

**Капитальный ремонт.  
Устройство развязов (съезды,  
перекрестки) 1-й слой т=6см  
сплошного покрытия а/б  
смесью горячим способом на  
дороге L646**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Капитальный ремонт. Устройство развязов (съезды, перекрестки) 1-й слой  
т=6см сплошного покрытия а/б смесью горячим способом на дороге L646**

Valoarea de deviz 593 863,30 lei

Intocmit in prețuri curente 21.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Раздел</b>				
1	TsC03F1	Săpatura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (Разработка сущ. щебеночного основание дорог с загрузкой в а/с)	100 m3	4,3000	675,00	2 902,50
2	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanță de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	800,0000	5,75	4 596,00
3	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	4,3000	131,53	565,60
4	DI96	Compactarea rambleului în pământ de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urmă (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	3,0000	1 073,00	3 219,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2	14,0000	93,60	1 310,40
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	272,0000	594,19	161 618,59
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,3600	8 830,00	12 008,80
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2	1 650,0000	180,14	297 236,94
		<i>Total</i>	lei			483 457,83
		<b>Total Раздел Inclusiv salariu</b>				<b>483 457,83 7 453,52</b>

		Total	lei			483 457,83
		Социальное и медицинское страхование	22,5 %			1 677,04
		Итого				485 134,87
		Накладные расходы	1 %			4 851,35
		Итого				489 986,22

1	2	3	4	5	6	7
		Сметная прибыль	1 %			4 899,86
		Итого				494 886,08
		TVA	20 %			98 977,22
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>593 863,30</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт.  
Устройство развязок (съезды,  
перекрестки) 1-й слой т=6см  
сплошного покрытия а/б  
смесью горячим способом на  
дороге L646**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Капитальный ремонт. Устройство развязок (съезды, перекрестки) 1-й слой  
т=6см сплошного покрытия а/б смесью горячим способом на дороге L646**

Valoarea de deviz 593 863,30 lei

Intocmit in prețuri curente 21.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	163,2000	28,26	4 612,03
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	99,0000	28,26	2 797,74
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5480	28,26	43,75
<b>Total manopera</b>						<b>7 453,52</b>

**Materiale:**

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	232,6500	1 190,00	276 853,50
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	55,2160	340,00	18 773,44
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	331,5680	340,00	112 733,12
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0172	340,00	5,85
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,9500	600,00	2 970,00
6.	23203226000401	Bitum	t	1,4008	8 500,00	11 906,80
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	26,4000	10,50	277,20
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	40,8000	8,00	326,40
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>423 846,31</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4080	250,00	102,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,7920	300,00	4 737,60
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,0350	300,00	3 910,50
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	83,2110	300,00	24 963,30
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,5760	300,00	1 072,80
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,0350	500,00	6 517,50
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor	h-ut	9,6750	300,00	2 902,50

		termic, 0,40-0,70 mc				
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,7700	300,00	1 431,00
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,7200	300,00	516,00
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,5760	200,00	715,20
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	30,6400	150,00	4 596,00
12.	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,0800	170,00	693,60
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>52 158,00</b>

Total	lei	483 457,8 3
Социальное и медицинское страхование	22,5 %	1 677,04
Итого		485 134,8 7
Накладные расходы	1 %	4 851,35
Итого		489 986,2 2
Сметная прибыль	1 %	4 899,86
Итого		494 886,0 8
TVA	20 %	98 977,22

**Total deviz:**

**593 863,3  
0**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Капитальный ремонт. Устройство  
разъездов (съезды, перекрёстки) 1-й слой  
т=бсм сплошного покрытия а/б смесью  
горячим способом на дороге L646

Investitor

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Раздел</b>				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ și umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Разработка сущ. щебеночного основание дорог с загрузкой в а/с)	100 m3			675,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
2	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			5,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	150,00	5,75
3	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			131,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	28,26	10,17
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	340,00	1,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
4	DI96	Compactarea rambleurului în pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 073,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2			93,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	300,00	93,60
6	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innoțire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания)	m3			594,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	28,26	16,96
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	340,00	69,02
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	340,00	414,46

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	170,00	2,55
7	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 830,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			180,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	28,26	1,70
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 190,00	167,79
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	500,00	3,95

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.